
UCHWAŁA NR 7/III/2014
RADY GMINY STAROŹREBY

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Staroźreby na lata 2015-2028

Na podstawie art. 226,art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 885 z póź. zm.) w związku z art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z póź. zm.) oraz art. 169-171 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z póź. zm.) w związku 
z art. 121 ust. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych Rada 
Gminy w Staroźrebach uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Staroźreby na lata 2015 – 2028 zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 Tabelaryczna Prezentacja Wieloletniej Prognozy Finansowej i Zał. Nr 2 Wykaz przedsięwzięć 
WPF do Uchwały.

§ 2. Upoważnia się Wójta do:

1. Zaciągania zobowiązań :

a) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 169/XXVII/2013 Rady Gminy w Staroźrebach z dnia 11.12.2013 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Staroźreby na lata 2014-2026.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2015 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Skierski

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 1



Strona 1

Załącznik Nr 1 -                                            

Wieloletnia Prognoza Finansowa
Dokument podpisany elektronicznie1)

Wyszczególnienie Dochody ogółem
Dochody bieżące

 z podatku od 
nieruchomości

  z subwencji  
ogólnej

1 1.1 1.1.3.1 1.1.4

z tego:

w tym:w tym:

  dochody z tytułu  
udziału we 

wpływach z podatku  
dochodowego od  
osób prawnych

  Dochody 
majątkowe

1.1.2 1.1.5Lp

Formuła [1.1]+[1.2]

  dochody z tytułu  
udziału we 

wpływach z podatku  
dochodowego od  
osób fizycznych

1.1.1

  z tytułu dotacji i  
środków 

przeznaczonych  
na cele bieżące

1.2

podatki i opłaty

1.1.3

w tym:

  ze sprzedaży  
majątku

1.2.1 1.2.2

  z tytułu dotacji  
oraz środków 

przeznaczonych  
na inwestycje

3)

x
x

x
x

Wykonanie 2012 30 299 612,13 23 481 309,50 1 324 552,94 12 083 887,0025 540,66 6 818 302,631 810 339,00 4 727 811,104 833 731,74 40 012,00 6 732 134,63

Wykonanie 2013 24 293 618,39 22 979 754,67 1 431 266,24 12 121 703,0016 414,88 1 313 863,721 967 418,00 4 974 985,922 923 243,60 500 000,00 813 863,72

Plan 3 kw. 2014 25 769 308,97 22 675 196,37 1 620 000,00 11 280 430,0040 000,00 3 094 112,602 143 625,00 4 646 148,183 290 227,00 206 000,00 2 888 112,60

Wykonanie 2014 26 311 305,28 23 217 192,68 1 620 000,00 11 520 422,0040 000,00 3 094 112,602 143 625,00 4 948 152,493 290 227,00 206 000,00 2 888 112,60

2015 25 622 117,75 22 680 753,75 2 140 000,00 11 187 572,0040 000,00 2 941 364,002 277 645,00 4 031 419,003 967 227,00 0,00 2 941 364,00

2016 26 645 417,00 26 645 417,00 3 687 800,00 11 923 800,0042 000,00 0,002 705 000,00 5 222 912,006 451 705,00 0,00 0,00

2017 27 156 519,00 27 156 519,00 3 690 000,00 11 983 400,0043 000,00 0,002 970 000,00 5 275 141,006 884 978,00 0,00 0,00

2018 27 953 193,00 27 953 193,00 3 700 000,00 12 043 300,0044 000,00 0,003 261 000,00 5 327 893,007 277 000,00 0,00 0,00

2019 28 963 668,00 28 963 668,00 3 800 000,00 12 103 600,0045 000,00 0,003 580 000,00 5 381 171,007 853 897,00 0,00 0,00

2020 29 947 914,00 29 947 914,00 3 900 000,00 12 164 100,0046 000,00 0,003 930 000,00 5 434 983,008 372 831,00 0,00 0,00

2021 30 827 231,00 30 827 231,00 4 000 000,00 12 224 800,0047 000,00 0,004 317 000,00 5 489 333,008 749 098,00 0,00 0,00

2022 31 621 126,00 31 621 126,00 4 100 000,00 12 286 000,0048 000,00 0,004 740 000,00 5 547 126,009 000 000,00 0,00 0,00

2023 32 188 123,00 32 188 123,00 4 200 000,00 12 347 400,0049 000,00 0,005 204 000,00 5 550 000,009 037 723,00 0,00 0,00

2024 32 498 123,00 32 498 123,00 4 300 000,00 12 408 123,0050 000,00 0,005 390 000,00 5 600 000,009 050 000,00 0,00 0,00

2025 32 600 000,00 32 600 000,00 4 310 000,00 12 410 000,0050 000,00 0,005 480 000,00 5 600 000,009 060 000,00 0,00 0,00

2026 33 016 000,00 33 016 000,00 4 320 000,00 12 415 000,0050 000,00 0,005 500 000,00 5 665 000,009 070 000,00 0,00 0,00

2027 34 000 000,00 34 000 000,00 4 330 000,00 12 420 000,0050 000,00 0,005 600 000,00 5 800 000,009 100 000,00 0,00 0,00

2028 35 000 000,00 35 000 000,00 4 340 000,00 12 430 000,0050 000,00 0,005 700 000,00 5 900 000,009 150 000,00 0,00 0,00

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 1



Strona 2

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech  
kolejnych lat. W sytuacji dłuższego  okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat  wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.     

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 2



Strona 3

Wyszczególnienie

Formuła

Lp

Wydatki ogółem

2

[2.1] + [2.2]

Wydatki bieżące

2.1 2.1.1

z tytułu poręczeń i  
gwarancji

z tego:

gwarancje i  
poręczenia  
podlegające 

wyłączeniu z limitu  
spłaty zobowiązań,  
o którym mowa w  
art. 243 ustawy  

2.1.1.1 2.1.2

   na spłatę przejętych 
zobowiązań samodzielnego  
publicznego zakładu opieki  

zdrowotnej  
przekształconego na  

zasadach określonych w  
przepisach  o działalności  
leczniczej, w wysokości w  

jakiej nie podlegają 
sfinansowaniu dotacją z  

budżetu państwa

  wydatki na obsługę  
długu

2.1.3 2.1.3.1

odsetki i dyskonto  
określone w art. 243  

ust. 1 ustawy 

Wydatki majątkowe

2.2

w tym:

w tym:

w tym:

odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu  

z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243  
ustawy, w terminie nie  
dłuższym niż 90 dni po  
zakończeniu programu,  
projektu lub zadania i  

otrzymaniu refundacji z  
tych środków (bez  

odsetek i dyskonta od  
zobowiązań na wkład  

krajowy) 

2.1.3.1.1 2.1.3.1.2

odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu  

z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243  
ustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na wkład  

krajowy

w tym:

4)

x
x

x

x

x

x

x

x

x

Wykonanie 2012 34 853 913,34 21 442 980,88 0,00 0,00 x 1 021 402,52 13 410 932,461 021 402,52 0,00 0,00

Wykonanie 2013 23 632 872,02 21 788 814,29 0,00 0,00 x 871 991,15 1 844 057,73871 991,15 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2014 26 897 709,97 20 952 573,78 0,00 0,00 x 655 000,00 5 945 136,19655 000,00 0,00 0,00

Wykonanie 2014 27 439 706,28 21 962 553,09 0,00 0,00 x 655 000,00 5 477 153,19655 000,00 0,00 0,00

2015 27 734 646,75 20 900 025,70 0,00 0,00 0,00 655 000,00 6 834 621,05655 000,00 0,00 0,00

2016 25 619 577,00 21 932 167,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 3 687 410,00700 000,00 0,00 0,00

2017 25 871 840,00 22 158 565,00 0,00 0,00 0,00 690 000,00 3 713 275,00690 000,00 0,00 0,00

2018 26 648 514,00 24 328 514,00 0,00 0,00 0,00 651 000,00 2 320 000,00651 000,00 0,00 0,00

2019 27 488 989,00 25 083 989,00 0,00 0,00 x 598 000,00 2 405 000,00598 000,00 0,00 0,00

2020 28 348 235,00 27 047 235,00 0,00 0,00 x 538 600,00 1 301 000,00538 600,00 0,00 0,00

2021 29 112 552,00 27 924 552,00 0,00 0,00 x 474 600,00 1 188 000,00474 600,00 0,00 0,00

2022 29 908 447,00 28 702 447,00 0,00 0,00 x 406 100,00 1 206 000,00406 100,00 0,00 0,00

2023 30 823 444,00 29 671 444,00 0,00 0,00 x 338 000,00 1 152 000,00338 000,00 0,00 0,00

2024 31 133 444,00 29 671 444,00 0,00 0,00 x 283 000,00 1 462 000,00283 000,00 0,00 0,00

2025 31 390 000,00 29 818 500,00 0,00 0,00 x 225 800,00 1 571 500,00228 500,00 0,00 0,00

2026 31 240 000,00 29 908 800,00 0,00 0,00 x 180 000,00 1 331 200,00180 000,00 0,00 0,00

2027 32 640 000,00 30 640 000,00 0,00 0,00 x 109 000,00 2 000 000,00109 000,00 0,00 0,00

2028 33 637 471,00 31 137 471,00 0,00 0,00 x 54 500,00 2 500 000,0054 500,00 0,00 0,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 3



Strona 4

Wyszczególnienie

4.3.1 4.4 4.4.1

na pokrycie  
deficytu 
budżetu

Inne przychody  
niezwiązane z  
zaciągnięciem  

długu

na pokrycie 
deficytu 
budżetu

Formuła

Lp

na pokrycie  
deficytu 
budżetu

  Kredyty,  
pożyczki, emisja  

papierów 
wartościowych

w tym:

4.2.1 4.3

Przychody 
budżetu

 Nadwyżka 
budżetowa z lat  

ubiegłych

na pokrycie  
deficytu 
budżetu

 Wolne środki, o 
których mowa w  
art. 217 ust.2 pkt  

6 ustawy

w tym:

z tego:

4

[4.1] + [4.2] + [4.3]  
+ [4.4]

4.1 4.1.1 4.2

w tym: w tym:

Wynik budżetu

3

[1] -[2]

x
x

x
x x x

x
x 5) x x

Wykonanie 2012 9 387 909,21 0,00 6 193,17 9 193 153,30 4 359 545,30 188 562,74 188 562,740,00 6 193,17-4 554 301,21

Wykonanie 2013 515 966,93 0,00 0,00 327 439,00 327 439,00 188 527,93 0,000,00 0,00660 746,37

Plan 3 kw. 2014 2 775 524,00 0,00 0,00 2 775 524,00 1 128 401,00 0,00 0,000,00 0,00-1 128 401,00

Wykonanie 2014 2 775 524,00 0,00 0,00 2 775 524,00 1 128 401,00 0,00 0,000,00 0,00-1 128 401,00

2015 3 079 219,00 0,00 0,00 3 079 219,00 2 112 529,00 0,00 0,000,00 0,00-2 112 529,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 025 840,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 284 679,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 304 679,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 474 679,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 599 679,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 714 679,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 712 679,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 364 679,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 364 679,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 210 000,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 776 000,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 360 000,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,001 362 529,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności  kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku, spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 4



Strona 5

Wyszczególnienie

Spłaty rat  
kapitałowych 

kredytów i pożyczek  
oraz wykup 
papierów 

wartościowych

w tym łączna kwota  
przypadających na  

dany rok kwot  
ustawowych  

wyłączeń z limitu  
spłaty zobowiązań,  
o którym mowa w  
art. 243 ustawy

5.1 5.1.1

z tego:

kwota 
przypadających na  

dany rok kwot  
ustawowych  

wyłączeń 
określonych w art.  
243 ust. 3 ustawy

5.1.1.1

Formuła
[5.1.1.1] + [5.1.1.2]  

+ [5.1.1.3]

Lp

 Inne rozchody  
niezwiązane ze  

spłatą długu

5.2

w tym:

Rozchody 
budżetu

5

[5.1] + [5.2]

z tego:

kwota 
przypadających na  

dany rok kwot  
ustawowych  

wyłączeń 
określonych w art.  
243 ust. 3a ustawy

5.1.1.2

kwota 
przypadających na  

dany rok kwot  
ustawowych  

wyłączeń innych niż  
określone w art. 243  

ustawy

5.1.1.3

x

x

x
x x 6) x

Wykonanie 2012 4 833 608,00 2 985 008,00 2 985 008,004 833 608,00 0,000,00 0,00

Wykonanie 2013 1 176 713,30 79 685,30 79 685,301 176 713,30 0,000,00 0,00

Plan 3 kw. 2014 1 647 123,00 1 099 684,00 1 099 684,001 647 123,00 0,000,00 0,00

Wykonanie 2014 1 647 123,00 1 099 684,00 1 099 684,001 647 123,00 0,000,00 0,00

2015 966 690,00 266 690,00 266 690,00966 690,00 0,000,00 0,00

2016 1 025 840,00 0,00 0,001 025 840,00 0,000,00 0,00

2017 1 284 679,00 0,00 0,001 284 679,00 0,000,00 0,00

2018 1 304 679,00 0,00 0,001 304 679,00 0,000,00 0,00

2019 1 474 679,00 0,00 0,001 474 679,00 0,000,00 0,00

2020 1 599 679,00 0,00 0,001 599 679,00 0,000,00 0,00

2021 1 714 679,00 0,00 0,001 714 679,00 0,000,00 0,00

2022 1 712 679,00 0,00 0,001 712 679,00 0,000,00 0,00

2023 1 364 679,00 0,00 0,001 364 679,00 0,000,00 0,00

2024 1 364 679,00 0,00 0,001 364 679,00 0,000,00 0,00

2025 1 210 000,00 0,00 0,001 210 000,00 0,000,00 0,00

2026 1 776 000,00 0,00 0,001 776 000,00 0,000,00 0,00

2027 1 360 000,00 0,00 0,001 360 000,00 0,000,00 0,00

2028 1 362 529,00 0,00 0,001 362 529,00 0,000,00 0,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty  
wykupu obligacji przychodowych.  

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 5



Strona 6

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

Kwota długu

6 7

Kwota zobowiązań  
wynikających z  
przejęcia przez  

jednostkę samorządu  
terytorialnego  

zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych  
jednostkach 

zaliczanych do  
sektora  finansów  

publicznych

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o  
której mowa w art. 242 ustawy

Różnica między  
dochodami 
bieżącymi a   
wydatkami 
bieżącymi

Różnica między  
dochodami 
bieżącymi,  

skorygowanymi o  
środki     a 
wydatkami 
bieżącymi,  

pomniejszonymi  
o wydatki

8.28.1

[1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2])

x

7)

8)

16 333 278,16 0,00Wykonanie 2012 2 038 328,62 2 044 521,79

15 905 926,52 0,00Wykonanie 2013 1 190 940,38 1 190 940,38

16 442 272,00 0,00Plan 3 kw. 2014 1 722 622,59 1 722 622,59

16 442 272,00 0,00Wykonanie 2014 1 254 639,59 1 254 639,59

18 554 801,00 0,002015 1 780 728,05 1 780 728,05

17 528 961,00 0,002016 4 713 250,00 4 713 250,00

16 244 282,00 0,002017 4 997 954,00 4 997 954,00

14 939 603,00 0,002018 3 624 679,00 3 624 679,00

13 464 924,00 0,002019 3 879 679,00 3 879 679,00

11 865 245,00 0,002020 2 900 679,00 2 900 679,00

10 150 566,00 0,002021 2 902 679,00 2 902 679,00

8 437 887,00 0,002022 2 918 679,00 2 918 679,00

7 073 208,00 0,002023 2 516 679,00 2 516 679,00

5 708 529,00 0,002024 2 826 679,00 2 826 679,00

4 498 529,00 0,002025 2 781 500,00 2 781 500,00

2 722 529,00 0,002026 3 107 200,00 3 107 200,00

1 362 529,00 0,002027 3 360 000,00 3 360 000,00

0,00 0,002028 3 862 529,00 3 862 529,00

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 6



Strona 7

Wyszczególnienie

Kwota zobowiązań  
związku 

współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  

terytorialnego 
przypadających do 

spłaty w danym roku  
budżetowym, 

podlegająca doliczeniu 
zgodnie z art. 244 

ustawy

9.3

Wskaźnik planowanej  
łącznej kwoty spłaty  
zobowiązań, o której  

mowa w art. 243 ust. 1  
ustawy do dochodów,  

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku  

współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń  

przypadających na 
dany rok

9.4

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych o 
dochody ze sprzedaży  

majątku oraz 
pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu,  
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik 
jednoroczny) 

9.5

Formuła

Lp

(([1.1] - [15.1.1])+[1.2.1] -  

([2.1]-[2.1.2]-[15.2]))/ ([1]-
[15.1.1])

(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-[2.1.3.1.1]-
[2.1.3.1.2])+([5.1]-[5.1.1])+[9.5]) /([1]-

[15.1.1])

Wskaźnik planowanej  
łącznej kwoty spłaty  
zobowiązań, o której  

mowa w art. 243 ust. 1  
ustawy do dochodów,  

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku  

współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego  i bez 

uwzględniania 
ustawowych wyłączeń  

przypadających na 
dany rok.

9.1

([2.1.1.] + [2.1.3.1] + 
[5.1] ) / [1]

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej  
łącznej kwoty spłaty  

zobowiązań, o której mowa  
w art. 243 ust. 1 ustawy do  

dochodów, bez  
uwzględnienia zobowiązań  
związku współtworzonego  

przez jednostkę samorządu  
terytorialnego, po 

uwzględnieniu ustawowych  
wyłączeń przypadających na  

dany rok

9.2
(([2.1.1] - [2.1.1.1])

 + ([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - [2.1.3.1.2])  
+ ([5.1] - [5.1.1]) )  

/ ([1] - [15.1.1])

Dopuszczalny wskaźnik  
spłaty zobowiązań  

określony w art. 243  
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 
wyłączeń, 

obliczony w oparciu o 
plan 3 kwartału roku  

poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy  
(wskaźnik ustalony w  

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)

9.6

średnia z trzech 
poprzednich lat [9.5]

średnia z trzech 
poprzednich lat [9.5]

9.6.1

Dopuszczalny wskaźnik  
spłaty zobowiązań  

określony w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń,  
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy  
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty  

zobowiązań 
określonego w art. 243  

ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku  
współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń,  
obliczonego w oparciu  

o plan 3 kwartałów roku  
poprzedzającego rok  

budżetowy

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty  

zobowiązań 
określonego w art. 243  

ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku  
współtworzonego przez  
jednostkę samorządu  
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń,  
obliczonego w oparciu  

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok  

budżetowy

9.7 9.7.1

[9.6] – [9.4] [9.6.1] – [9.4]

x

x
x

x

x

x

9)

x

x x

Wykonanie 2012 6,86% 0,00% 0,00%19,32% 9,47% 0,00 9,47% TAK TAK

Wykonanie 2013 6,96% 0,00% 0,00%8,43% 8,11% 0,00 8,11% TAK TAK

Plan 3 kw. 2014 7,48% 0,00% 0,00%8,93% 4,67% 0,00 4,67% TAK TAK

Wykonanie 2014 5,55% 0,00% 0,00%8,75% 4,57% 0,00 4,57% TAK TAK

2015 6,95% 7,10% 6,46%6,33% 5,29% 0,00 5,29% TAK TAK

2016 17,69% 7,13% 6,49%6,48% 6,48% 0,00 6,48% TAK TAK

2017 18,40% 10,71% 10,06%7,27% 7,27% 0,00 7,27% TAK TAK

2018 12,97% 14,35% 14,35%7,00% 7,00% 0,00 7,00% TAK TAK

2019 13,39% 16,35% 16,35%7,16% 7,16% 0,00 7,16% TAK TAK

2020 9,69% 14,92% 14,92%7,14% 7,14% 0,00 7,14% TAK TAK

2021 9,42% 12,02% 12,02%7,10% 7,10% 0,00 7,10% TAK TAK

2022 9,23% 10,83% 10,83%6,70% 6,70% 0,00 6,70% TAK TAK

2023 7,82% 9,45% 9,45%5,29% 5,29% 0,00 5,29% TAK TAK

2024 8,70% 8,82% 8,82%5,07% 5,07% 0,00 5,07% TAK TAK

2025 8,53% 8,58% 8,58%4,40% 4,40% 0,00 4,40% TAK TAK

2026 9,41% 8,35% 8,35%5,92% 5,92% 0,00 5,92% TAK TAK

2027 9,88% 8,88% 8,88%4,32% 4,32% 0,00 4,32% TAK TAK

2028 11,04% 9,27% 9,27%4,05% 4,05% 0,00 4,05% TAK TAK

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych.  
Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 7



Strona 8

Wyszczególnienie

Przeznaczenie  
prognozowanej  

nadwyżki  
budżetowej

Spłaty kredytów,  
pożyczek i wykup  

papierów 
wartościowych  

10 10.1 11.1 11.2 11.3.1 11.3.2

Wydatki bieżące na  
wynagrodzenia i  
składki od nich 

naliczane

Wydatki związane z  
funkcjonowaniem  
organów jednostki  

samorządu 
terytorialnego  

bieżące majątkowe

Formuła

Lp

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

Wydatki objęte 
limitem, o którym  
mowa w art. 226  

ust. 3 pkt 4 ustawy

11.3

[11.3.1] + [11.3.2]

11.4

Wydatki 
inwestycyjne  

kontynuowane

Nowe wydatki  
inwestycyjne

11.5

Wydatki majątkowe  
w formie dotacji  

11.6

z tego:

w tym na:

10)

11)

12)
13)

Wykonanie 2012 0,00 1 809 261,40 13 265 351,59 12 882 285,460,00 10 260 420,3710 795 379,30 383 066,13 3 149 475,41 1 036,68

Wykonanie 2013 0,00 1 899 203,41 445 410,18 3 505,810,00 0,0010 917 012,17 441 904,37 1 840 551,92 3 505,81

Plan 3 kw. 2014 0,00 1 977 797,14 2 369 992,39 2 101 216,210,00 2 096 576,5210 680 392,64 268 776,18 3 595 636,98 252 922,69

Wykonanie 2014 0,00 2 270 580,14 2 272 927,43 2 002 274,210,00 1 997 634,5210 983 924,50 270 653,22 3 226 595,98 252 922,69

2015 0,00 2 251 120,00 28 726,54 20 485,540,00 0,0010 954 783,00 8 241,00 6 814 135,51 20 485,54

2016 1 025 840,00 2 234 500,00 0,00 0,001 025 840,00 0,0012 138 500,00 0,00 3 687 410,00 0,00

2017 1 284 679,00 2 291 000,00 0,00 0,001 284 679,00 0,0012 442 000,00 0,00 3 713 275,00 0,00

2018 1 304 679,00 2 347 600,00 0,00 0,001 304 679,00 0,0012 753 000,00 0,00 2 320 000,00 0,00

2019 1 474 679,00 2 406 400,00 0,00 0,001 474 679,00 0,0013 071 800,00 0,00 2 405 000,00 0,00

2020 1 599 679,00 2 466 500,00 0,00 0,001 599 679,00 0,0013 400 000,00 0,00 1 301 000,00 0,00

2021 1 714 679,00 2 528 100,00 0,00 0,001 714 679,00 0,0013 730 000,00 0,00 1 188 000,00 0,00

2022 1 712 679,00 2 591 400,00 0,00 0,001 712 679,00 0,0014 076 900,00 0,00 1 206 000,00 0,00

2023 1 364 679,00 2 656 200,00 0,00 0,001 364 679,00 0,0014 428 800,00 0,00 1 152 000,00 0,00

2024 1 364 679,00 2 722 500,00 0,00 0,001 364 679,00 0,0014 790 000,00 0,00 1 462 000,00 0,00

2025 1 210 000,00 2 790 000,00 0,00 0,001 210 000,00 0,0015 160 000,00 0,00 1 571 500,00 0,00

2026 1 776 000,00 2 860 000,00 0,00 0,001 776 000,00 0,0015 538 200,00 0,00 1 331 200,00 0,00

2027 1 360 000,00 2 930 000,00 0,00 0,001 360 000,00 0,0015 800 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00

2028 1 362 529,00 3 000 000,00 0,00 0,001 362 529,00 0,0015 900 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego    
    (rozdziały od 75017 do 75023).  
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 8



Strona 9

Wyszczególnienie

 Dochody bieżące   
na programy,  

projekty lub zadania  
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy wynikające  
wyłącznie z   

zawartych umów na  
realizację programu,  

projektu lub 
zadania

 Dochody 
majątkowe  na 

programy, projekty  
lub zadania  

finansowane z  
udziałem środków,  
o których mowa w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy

środki określone w  
art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy wynikające  
wyłącznie z  

zawartych umów na  
realizację programu,  
projektu lub zadania

 Wydatki bieżące na  
programy, projekty  

lub zadania 
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy

12.3

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5  
ust. 1 pkt 2 ustawy  

12.3.1

Formuła

Lp

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

  Wydatki bieżące na  
realizację programu,  
projektu lub zadania  
wynikające wyłącznie  
z zawartych umów z  

podmiotem 
dysponującym  

środkami, o których  
mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy 

12.3.2

w tym:

w tym: w tym:

w tym: w tym:

14)

Wykonanie 2012 341 161,79 294 381,56 6 709 734,63 6 709 734,63294 381,56 6 709 734,63 346 364,13 294 376,56 294 376,56

Wykonanie 2013 412 996,42 382 476,73 536 703,09 536 703,09382 476,73 536 703,09 441 904,37 389 264,63 389 264,63

Plan 3 kw. 2014 245 391,18 216 240,00 1 522 550,60 1 522 550,60216 240,00 1 522 550,60 268 776,18 216 240,00 216 910,00

Wykonanie 2014 245 485,56 216 240,00 122 550,60 1 522 550,60216 240,00 1 522 550,60 270 653,22 218 022,68 216 910,00

2015 0,00 0,00 266 690,00 266 690,000,00 0,00 8 241,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz poz. 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a  
nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.   

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 9



Strona 10

Wyszczególnienie

 Wydatki majątkowe  
na programy,  

projekty lub zadania  
finansowane z  

udziałem środków,  
o których mowa w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5  
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.4 12.4.1 12.4.2

  Wydatki majątkowe  
na realizację  

programu, projektu  
lub zadania  

wynikające wyłącznie  
z zawartych umów z  

podmiotem 
dysponującym  

środkami, o których  
mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy 

Formuła

Lp

w tym: Wydatki na wkład  
krajowy w związku z  
umową na realizację  
programu, projektu  

lub zadania  
finansowanego z  

udziałem środków, o  
których mowa w art. 5  

ust. 1 pkt 2 ustawy  
bez względu na  

stopień finansowania  
tymi środkami  

w związku z już  
zawartą umową na  

realizację programu,  
projektu lub zadania  

w tym: Wydatki na wkład  
krajowy w związku z  
zawartą po dniu 1  
stycznia 2013 r.  

umową na realizację  
programu, projektu  

lub zadania  
finansowanego w co  

najmniej 60% 
środkami, o których  
mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy

w tym:

w związku z już  
zawartą umową na  

realizację programu,  
projektu lub zadania

Przychody z tytułu kredytów,  
pożyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w  
związku z umową na realizację  
programu, projektu lub zadania  

finansowanego z udziałem  
środków, o których mowa w  
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez  

względu na stopień  
finansowania tymi środkami  

w związku z już  
zawartą umową na  

realizację programu,  
projektu lub zadania

w tym:

12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

15)

Wykonanie 2012 12 882 285,46 7 187 901,727 187 901,72 5 694 383,74 5 694 383,74 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2013 724 505,81 443 210,00443 210,00 281 295,81 281 295,81 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2014 2 340 774,72 1 137 876,601 137 876,60 1 254 764,30 1 097 496,52 618 454,51 618 454,51 1 099 684,00 999 080,00

Wykonanie 2014 2 241 832,72 1 137 876,601 137 876,60 1 255 434,30 1 098 166,52 618 454,51 618 454,51 1 099 684,00 999 080,00

2015 505 029,54 266 690,00266 690,00 246 580,54 246 580,54 0,00 0,00 266 690,00 0,00

2016 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których poziom  
finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub  
zadania.

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 10



Strona 11

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku

 Kwota zobowiązań  
wynikających z  
przejęcia przez  

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego  
zobowiązań po  
likwidowanych i  

przekształcanych  
samodzielnych  

zakładach opieki  
zdrowotnej

 Dochody 
budżetowe z tytułu  
dotacji celowej z  

budżetu państwa, o  
której mowa w art.  
196 ustawy z  dnia  
15 kwietnia 2011 r.   

o działalności  
leczniczej (Dz.U. Nr  

112, poz. 654, z  
późn. zm.)

 Wysokość 
zobowiązań  

podlegających  
umorzeniu, o którym  

mowa w art. 190  
ustawy o 

działalności  
leczniczej

 Wydatki na spłatę  
przejętych 

zobowiązań  
samodzielnego  

publicznego zakładu  
opieki zdrowotnej  
przekształconego  

na zasadach  
określonych w  
przepisach  o  
działalności  
leczniczej

 Wydatki na spłatę  
przejętych 

zobowiązań  
samodzielnego  

publicznego zakładu  
opieki zdrowotnej  
likwidowanego na  

zasadach 
określonych w 
przepisach  o  
działalności  
leczniczej

 Wydatki na spłatę  
zobowiązań  

samodzielnego  
publicznego zakładu  

opieki zdrowotnej  
przejętych do końca  

2011 r. na 
podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki  

zdrowotnej

 Wydatki bieżące na  
pokrycie ujemnego  
wyniku finansowego  

samodzielnego  
publicznego zakładu  

opieki zdrowotnej

13.713.613.513.413.313.213.1

Przychody z tytułu kredytów,  
pożyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w  
związku z zawartą po dniu 1  
stycznia 2013 r. umową na  

realizację programu, projektu  
lub zadania finansowanego w  
co najmniej 60% środkami, o  
których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 ustawy 

w związku z już  
zawartą umową na  

realizację programu,  
projektu lub zadania

w tym:

12.8 12.8.1

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wykonanie 2012 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wykonanie 2013 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Plan 3 kw. 2014 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wykonanie 2014 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002015 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002016 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002017 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002018 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002019 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002020 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002021 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002022 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002023 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002024 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002025 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002026 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002027 0,000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002028 0,000,00

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 11



Strona 12

Wyszczególnienie

 Spłaty rat  
kapitałowych oraz  
wykup papierów  
wartościowych, o  

których mowa w pkt.  
5.1., wynikające  

wyłącznie z tytułu  
zobowiązań już  
zaciągniętych

 Kwota długu,  
którego planowana  
spłata dokona się z  

wydatków 
budżetu

14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3

 Wydatki 
zmniejszające  

dług

spłata zobowiązań  
wymagalnych z lat  

poprzednich, innych  
niż w poz. 14.3.3

  związane z  
umowami 

zaliczanymi do  
tytułów dłużnych  
wliczanych do  

państwowego długu  
publicznego

  wypłaty z tytułu  
wymagalnych  

poręczeń i  
gwarancji

Wynik operacji  
niekasowych 

wpływających na  
kwotę długu ( m.in.  
umorzenia, różnice  

kursowe)

14.4

Formuła

Lp

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

w tym:

x

x

x

x

x

x
x

Wykonanie 2012 4 833 608,00 347 651,03 347 651,03 0,00170 132,86 0,00 203 400,00

Wykonanie 2013 1 176 713,30 170 132,86 170 132,86 0,00592 055,52 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2014 1 324 213,00 592 055,52 592 055,52 0,000,00 0,00 0,00

Wykonanie 2014 1 647 123,00 592 055,52 592 055,52 0,000,00 0,00 0,00

2015 700 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2016 1 025 840,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2017 1 274 679,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2018 1 294 679,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2019 1 464 679,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2020 1 589 679,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2021 1 704 679,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2022 1 712 679,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2023 1 354 679,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2024 1 354 679,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2025 1 200 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2026 1 766 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.

*  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych  
wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r.  Automatyczne wyliczenia danych na  
podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16.  
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy  określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego.
x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu).  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z  
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne,  
informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków  
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć  
wieloletnich.   

17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 12



Strona 1

Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik Nr 2 kwoty w 
zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018

Limit 
zobowiązań

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 56 052,69 28 726,54 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.a 8 911,00 8 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.b 47 141,69 20 485,54 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami  
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,  
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 56 052,69 28 726,54 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.1.1 8 911,00 8 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Współpraca w ramach Obszaru  
Funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej  
kluczem do zintegrowanego rozwoju  
subregionu

1.1.1.1 STAROŹREBY 2014 2015 8 911,00 8 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.1.2 47 141,69 20 485,54 0,00 0,00 0,00 0,00

Przyspieszenie konkurencyjności  
województwa mazowieckiego -  
przyspieszenie konkurencyjności  
województwa mazowieckiego

1.1.2.1
Urząd Gminy  
Staroźreby

2011 2015 22 534,69 2 358,44 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozwój elektronicznej administracji w  
samorządach - Rozwój elektronicznej  
administracji w samorządach

1.1.2.2
Urząd Gminy  
Staroźreby

2011 2015 24 607,00 18 127,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami  
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione  
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 1



Strona 2

Dokument podpisany elektronicznie

Nazwa i celL.p.

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca od do

Łączne nakłady 
finansowe

Okres 
realizacji Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018

Limit 
zobowiązań

- wydatki bieżące1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 2



1

Objaśnienia do
Wieloletniej Prognozy  Finansowej Gminy Staroźreby na lata 2015-2028.

Wieloletnia Prognoza Finansowa została sporządzona zgodnie z art. 226-232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009
r. o finansach publicznych.
Obejmuje ona lata 2015-2028 co wynika z prognozy kwoty długu na okres zaciągniętych i planowanych do
zaciągnięcia zobowiązań.
Dochody i wydatki, przychody i rozchody na 2015 rok przyjęto w wartościach zgodnych z projektem uchwały
budżetowej na ten rok.

 PROGNOZOWANE DOCHODY.

W budżecie na 2015 rok przyjęto: 
- Podane przez Ministra Finansów planowane kwoty poszczególnych części subwencji ogólnej oraz planowane
kwoty dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, oszacowane
wpływy z udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych, ustalone przez Wojewodę Mazowieckiego
oraz Delegaturę Krajowego Biura Wyborczego  kwoty dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej
oraz dotacji na realizację zadań własnych i dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej.
- Zaplanowane zostały wpływy dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt. 5 i 6 , lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich.
- Zaplanowany został wpływ dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin). Na zadania to nie została jeszcze podpisana umowa, jednak
w celu jej realizacji zabezpieczono po stronie wydatków wkład własny, w związku z powyższym znalazła się
ona w części dotacji majątkowych..

Szacunkowe kwoty dochodów z tytułu podatków i opłat 
a) do szacowania wpływów z podatku rolnego za podstawę przyjęto , iż stawka za 1 decytonę wynosić będzie
50 zł  ( wyliczenie: 50,00 x 2,5 dt z 1 ha przeliczeniowego = 125,00 zł. Zaplanowane wpływy zakładają

jednocześnie egzekucję zobowiązań wymagalnych z tego tytułu w wysokości ok. 50 %  należności.
b) wpływy z tytułu podatku od środków transportowych ustalono na poziomie roku 2014.
c) wpływy z tytułu podatku leśnego oszacowane zostały na poziomie roku 2014 – podstawę do wyliczenia
stanowiła stawka w wysokości  171,05 zł,
d) dochody z tytułu zbiorowego zaopatrzenia w wodę - założono, iż za 1 m3 dostarczanej wody dla odbiorców
indywidualnych posiadających wodomierze wynosić będzie 2,50 zł netto a dla odbiorców nie posiadających
wodomierzy wynosić będzie 30,00 zł netto za 1 m3.
e) dochody z tytułu zbiorowego odprowadzenia ścieków dla wszystkich odbiorców w wysokości 3,50 zł za 1
m3,
e) do szacowania wpływów z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych i od osób prawnych
kierowano się stawkami ogłoszonymi w formie Obwieszczenia Ministra Finansów  z dnia 7 sierpnia 2014 r. w
sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat.
- Pozostałe pozycje kalkulowane były w oparciu o obowiązujące stawki w 2014 r.
Prognozując dochody z tytułu podatku od nieruchomości począwszy od 2015 rok Gmina przewiduje znaczny
wzrost tej należności.
W 2014 roku zakończona zostanie budowa II nitki gazociągu , który przebiega przez całą długość Gminy
Staroźreby.   Przewiduje się że  wpływy 2% wartości budowli znacznie podniosą wysokość wpływów.
Jednocześnie zaznaczyć należy iż z użytkowanej  już I nitki gazociągu w 2014 roku wpływy wyniosą 397 500
zł. Ponieważ jest to podatek opłacany od wartości budowli, a obecna nitka gazociągu podlega ciągłej
amortyzacji, przyszłe wpływy mogą być bardzo znaczące dla Gminy.
Prognozuje się również, iż od 2016 roku sukcesywnie uruchamiana i powiększana będzie ferma wiatrowa,
jaka ma powstać na terenie gminy. Docelowo umiejscowionych ma zostać 21 wiatraków. Ponieważ nie cały
wiatrak stanowi budowlę w rozumieniu prawa budowlanego,  podatkiem objęte zostaną między innymi
turbiny. W tym momencie trudno się odnieść do rzeczywistej wysokości wpływów z tego tytułu , jednak
przyjmuje się, iż będą miały one bardzo znaczący wpływ na dochody budżetowe. 
f) Pozostałe, nie omówione podatki i opłaty szacowane były na 2015 rok na poziomie 2014 r.

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 1



2

Udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych.
Dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób prawnych (CIT)
należą do najbardziej wrażliwych na zmiany w koniunkturze gospodarczej.
Jest to trudny do oszacowania dochód budżetu , ponieważ w dużej mierze jest on uzależniony od rynku pracy (
zatrudnienia) oraz od wysokości stawek podatkowych.

Dotacje celowe z budżetu państwa , dotacje z budżetów innych jst  , płatności ze środków europejskich.
Na rok 2015 kwotę dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej i dochodów związanych z realizacją
zadań z zakresu administracji rządowej przyjęto w wysokości zgodnej z informacją Wojewody Mazowieckiego
z dnia 24 października 2014 r. – planowany wpływ dotacji wynosi 3 087 280 oraz informacją z Krajowego
Biura Wyborczego w Płocku z dnia 11 października 2014 r. – planowany wpływ dotacji wynosi 1 278 zł.
Zaprezentowane wyżej dotacje mają charakter wstępny i mogą ulec zmianie w toku dalszych prac nad
budżetem państwa na rok 2015.
Zaplanowano również wpływy dotacji przeznaczonej na realizację wynikających z ustawy z dnia 10 marca
2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji
rolnej , zobowiązań Skarbu Państwa z tytułu zwrotu podatku na rzecz producentów rolnych oraz pokrycie
kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy. Zaplanowano zwrot na poziomie
2014 r. w kwocie 743 000 zł. 
Zaplanowany został wpływ dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w zakresie
wychowania przedszkolnego w 2015 roku. W oparciu o art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r.
(Dz.U.z 2013, poz. 87) o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw roczna kwota
dotacji , o której mowa w art. 14d ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu nadanym tą ustawą wynosi w  2014
roku 1 273 zł na jedno dziecko. Wysokość dotacji ustalono jako iloczyn rocznej  kwoty oraz liczby dzieci
korzystających z wychowania przedszkolnego.

Dotacje celowe z UE na przedsięwzięcia finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt. 2 i 3 u.f.p. Dochody w ramach tej grupy zaplanowane zostały na podstawie złożonych  wniosków i
prognozuje się wpływ do budżetu w wysokości 266 690 zł.
A w szczególności:
1) Dotacja celowa na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. "Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej we wsi
Smardzewo” - kwota 169 620 zł ( dotacja na zadania majątkowe )
2) dotacja celowa na dofinansowanie przedsięwzięcia  pn. " Wykonanie elewacji i modernizacja wnętrza
budynku świetlicy wiejskiej we wsi Sędek”" - kwota 97 070 zł ( dotacja na zadania majątkowe)
Na zadania omówione w wyżej nie zostały jeszcze podpisane umowy, jednak w celu ich realizacji
zabezpieczono po stronie wydatków wkład własny, w związku z powyższym znalazły się one w tym katalogu.
Dotacje celowe z UE na przedsięwzięcia finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt. 2 i 3 u.f.p. zaplanowane zostały tylko na 2015 rok
Brak jest umów które obejmowałyby rok 2016 i lata następne, w związku z tym nie występują w dalszych
prognozach.
W latach 2015 – 2028 nie planuje się dochodów ze sprzedaży majątku.

PROGNOZOWANE WYDATKI BUD ŻETU.
Prognozowa wydatków  została oparta o przewidywane wykonanie 2014 , które przedstawia się następująco:

Lp. Treść j.m 2014
Wykonanie za 3

kwartały
Przewidywane

wykonanie
Wydatki ogółem, z tego: zł 20 009 254,48 26 897 709,97

1. Wydatki bieżące, z tego: zł 17 254 597,02 20 952 573,78
Wynagrodzenia i pochodne zł 9 897 774,20 11 621 843,68
Dotacje zł 648 270,51 751 845,00
Obsługa długu zł 478 184,69 655 000,00
Pozostałe wydatki bieżące zł 6 230 367,72 7 923 885,10

2. Wydatki majątkowe zł 2 754 657,46 5 945 136,19

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 2



3

Wydatki kalkulowano przy uwzględnieniu możliwości dochodowych, jednak z uwzględnieniem analizy zadań
bieżących koniecznych do realizacji oraz obligatoryjności wynikającej z przepisów obowiązującego prawa.
Prognozę oparto na założeniu określonym a art. 242, ust. 2 ustawy o finansach publicznych, polegającym na
zachowaniu relacji , iż planowane wydatki bieżące nie mogą przewyższać dochodów bieżących.
W związku z powyższym w latach 2015- 2028 założono ograniczenie wydatków bieżących w celu
wypracowania jak największej nadwyżki przeznaczonej na zadania inwestycyjne oraz spłatę rat kredytów i
pożyczek.
Na 2015 r. wydatki ogółem zaplanowano w kwocie 27 734 646,75 zł w tym na bieżące – 20 900 025,70 zł i
majątkowe – 6 834 621,05 zł.
Wydatki na wynagrodzenia i pochodne od nich naliczane ustalono na poziomie zawartych umów o pracę  na 
dzień 30 października 2014 r. 
Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla nauczycieli skalkulowane zostały zgodnie z wytycznymi
Ministra Finansów, natomiast dla pracowników administracyjnych i pracowników obsługi z uwagi na brak
waloryzacji wynagrodzenia w latach poprzednich  zakłada się waloryzację od 1 stycznia 2015 r. 
Zabezpieczono również środki na nagrody jubileuszowe.
Zakup towarów i usług poddany został analizie a zabezpieczenie środków oparto na możliwościach
dochodowych.
Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych oraz planowanych
do zaciągnięcia kredytów i pożyczek. Dla odsetek od zadłużenia  istniejącego zweryfikowano wysokość
odsetek prognozowaną stawką WIBOR 3 M powiększoną o marżę kredytową , a dla pożyczki  nowozaciąganej
oparto się na wartości bonów skarbowych i  kredytu nowozaciąganego oparto się na  prognozowanej stawce
WIBOR powiększonej o marżę. 
Zaznaczyć należy, wydatki na obsługę długu mają  charakter szacunkowy ze względu na trudną do
oszacowania stawkę WIBOR 3M.
Stawka WIBOR wskazuje oprocentowanie po jakim banki udzielają pożyczek innym bankom ustalone na

godz. 1100 , która kształtowała się odpowiednio:
na dzień 02 stycznia 2014 r – 2,70 %,
na dzień 02 maja 2014r. – 2,72 %,
na dzień 02 sierpnia 2014 r. – 2,67 %,
na dzień 05 listopada 2014 r. – 1,94 %
WYNIK BUD ŻETU .
Planuje się , iż wynik budżetu w 2015 roku będzie ujemny i wynosić będzie – 2 112 529,00 zł
- w przychodach ogółem planuje się do zaciągnięcia kredyty i pożyczki w kwocie 3 079 219,00zł w tym:
a)  pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE – 266
690  zł ,
b) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek – kwota 700 000 zł,
c) pokrycie deficytu budżetu – 2 112 529,00 zł
- w rozchodach planuje się łączną kwotę 966 69 ,00 zł w tym:
a) spłatę rat kredytów i pożyczek – kwota 700 000,00 zł
b) spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z
budżetu UE – kwota 266 690 zł
Zakłada się, iż pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu
UE zaciągnięte zostaną w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie i zostanie w tym samym roku
spłacone. 

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 3



4

DANE OGÓLNE :
Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2015-2028  z Załącznikiem nr 1 Tabelaryczna Prezentacja
Wieloletniej Prognozy  Finansowej   zakłada , że osiągane dochody przedstawiać się będą następująco:

Rok Dochody ogółem: W tym środki z UE
2015 25 622 117,75 266 690
2016 26 645 417,00 0
2017 27 156 519,00 0
2018 27 953 193,00 0
2019 28 963 668,00 0
2020 29 947 914,00 0
2021 30 827 231,00 0
2022 31 621 126,00 0
2023 32 188 123,00 0
2024 32 498 123,00 0
2025 32 600 00,00 0
2026 33 016 000,00 0
2027 34 000 000,00 0
2028 35 000 000,00 0

Szacowane wydatki budżetowe na rok 2015 i lata następne :

Rok Wydatki ogółem: w tym bieżące:
2015 27 734 646,75 20 900 025,70
2016 25 619 577,00 21 932 167,00
2017 25 871 840,00 22 158 565,00
2018 26 648 514,00 24 328 514,00
2019 27 488 989,00 25 083 989,00
2020 28 348 235,00 27 047 235,00
2021 29 112 552,00 27 924 552,00
2022 29 908 447,00 28 702 447,00
2023 30 823 444,00 29 671 444,00
2024 31 133 444,00 29 671 444,00
2025 31 390 000,00 29 818 500,00
2026 31 240 000,00 29 908 800,00
2027 32 640 000,00 30 640 000,00
2028 33 637 471,00 31 137 471,00

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 4



5

Przewidywane zadłużenie na dzień 31.12.2014 r. – 16 442 272 zł. 
Zadłużenie wyliczone zostało na podstawie zawartych umów kredytowych i pożyczkowych według stanu na
dzień 15 października 2014 roku oraz powiększone o kredyt w  kwocie 2 812 529 zł 

Rok
Szacowane zadłużenie

ogółem na dzień 31 grudnia
każdego roku

2014 16 442 272,00
2015 18 554 801,00
2016 17 528 961,00
2017 16 244 282,00
2018 14 939 603,00
2019 13 464 924,00
2020 11 865 245,00
2021 10 150 566,00
2022 8 437 887,00
2023 7 073 208,00
2024 5 708 529,00
2025 4 498 529,00
2026 2 722 529,00
2027 1 362 529,00
2028 0

Procentowe wskaźniki spłaty zobowiązań :

Rok

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty
zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1

ustawy do dochodów, bez uwzględnienia
zobowiązań związku współtworzonego przez

jednostkę samorządu terytorialnego i bez
uwzględnienia ustawowych wyłączeń

przypadających na dany rok

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty
zobowiązań o której mowa  w art. 243 ust. 1

ustawy do dochodów, po uwzględnieniu
zobowiązań związku współtworzonego przez
jednostkę samorządu terytorialnego oraz po

uwzględnieniu ustawowych wyłączeń
przypadających na dany rok

2013 8,43 8,11
2014 8,75 4,57
2015 6,33 5,29
2016 6,48 6,48
2017 7,27 7,27
2018 7,00 7,00
2019 7,16 7,16
2020 7,14 7,14
2021 7,10 7,10
2022 6,70 6,70
2023 5,29 5,29
2024 5,07 5,07
2025 4,40 4,40
2026 5,92 5,92
2027 4,32 4,32
2028 4,05 4,05

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 5



6

Rok

Wskaźnik dochodów
bieżących powiększony o
dochody ze sprzedaży
majątku oraz
pomniejszonych o wydatki
bieżące, do dochodów
budżetu , ustalony dla
danego roku (wskaźnik
jednoroczny)

Dopuszczalny wskaźnik
spłaty zobowiązań określony

w art. 243 ustawy po
uwzględnieniu ustawowych

wyłączeń obliczony w oparciu
o plan 3 kwartału roku

poprzedzającego pierwszy rok
prognozy (wskaźnik ustalony

w oparciu o średnią
arytmetyczną z 3 poprzednich

lat)

Dopuszczalny wskaźnik  spłaty
zobowiązań określony w art. 243

ustawy po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczony

w oparciu o wykonanie roku
poprzedzającego pierwszy rok

prognozy (wskaźnik ustalony w
oparciu o średnią arytmetyczną z 3

poprzednich lat) 

2013 6,96 0 0
2014 5,55 0 0
2015 6,95 7,10 6,46
2016 17,69 7,13 6,49
2017 18,40 0,71 10,06
2018 12,97 14,35 14,35
2019 13,39 16,35 16,35
2020 9,69 14,92 14,92
2021 9,42 12,02 12,02
2022 9,23 10,83 10,83
2023 7,82 9,45 9,45
2024 8,70 8,82 8,82
2025 8,53 8,58 8,58
2026 9,41 8,35 8,35
2027 9,88 8,88 8,88
2028 11,04 9,27 9,27

W latach 2016-2028 Gmina planuje wyłącznie rozchody zmniejszające dług , czyli spłaty rat kredytów i
pożyczek.
Wskaźniki przedstawione zostały przy założeniu, iż w latach 2016-2028 nie będą zaciągane kredyty i
pożyczki , a  spłaty rat kredytów odbywać się będą zgodnie a podpisanymi umowami.
Zgodnie z obowiązującymi przepisami dla budżetów jst od 2014 r. zastosowanie mają  przepisy art. 243-244
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych. Zgodnie z nimi gmina nie  może uchwalić budżetu,
którego realizacja spowoduje, że w roku budżetowym oraz w każdym kolejnym roku relacja łącznej kwoty
przeznaczonej na obsługę zadłużenia ( suma spłat rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi w danym roku
odsetkami , wykupu papierów wartościowych wraz z należnymi odsetkami i dyskontem oraz spłaty kwot
wynikające  z udzielonych poręczeń oraz gwarancji) do dochodów ogółem budżetu przekroczy średnią
arytmetyczną z ostatnich trzech lat relacji jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży
majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące , do dochodów ogółem.

WIELOLETNIE PRZEDSI ĘWZI ĘCIA BIE ŻĄCE I MAJ ĄTKOWE.
W 2015 roku na przedsięwzięcia objęte WPF przeznaczono kwotę 28 726,54 zł, w tym:
-  na wydatki bieżące 8 241,00 zł,
-  na wydatki majątkowe 20 485,54 zł.
Wykaz realizowanych przedsięwzięć wieloletnich zawiera załącznik Nr 2 do uchwały.
Zachowując ciągłość przedsięwzięć wieloletnich w załączniku uwzględniono zadania które posiadały status
przedsięwzięcia wieloletniego a okres realizacji kończy się w 2015 roku. W tym przypadku nie określano
limitu zobowiązań dla tych zadań.
Przedsięwzięcia bieżące to :
1/ Współpraca w ramach Obszaru  Funkcjonalnego Aglomeracji Płockiej kluczem do zintegrowanego rozwoju
subregionu – środki własne w wysokości 8 241,00 zł
Przedsięwzięcia majątkowe to:
1) Przyśpieszenie konkurencyjności województwa mazowieckiego - kwota 2 358,44 i są to środki własne,
2) Rozwój elektronicznej administracji w samorządach - kwota 18 127,10 zł i są to środki własne.

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 6



7

Omówione przedsięwzięcia majątkowe  mają charakter dotacyjny i przekazywane są do Urzędu
Marszałkowskiego w Warszawie.

Wszelkie dane   zawarte w wyliczeniach mają charakter szacunkowy uzależnione są od wielu czynników.
1/Wysokość wpływów do budżetu z tytułu dochodów własnych uzależniona jest od uchwał Rady Gminy
określających wysokość stawek podatku od nieruchomości ( w tym duży udział mają budynki i budowle
oprocentowane stawką 2% wartości) , podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od środków
transportowych,
2/ Wysokość osiągniętych dochodów z tytułu udziału w PIT uzależniona jest od rynku pracy i założeń
makroekonomicznych budżetu państwa, które (według danych) będą podlegały zmianom systemowym.
Najistotniejszą zmianą systemową, której efekty wpłyną na budżety gospodarstw domowych i zarazem
przyszłoroczny poziom dochodów budżetu państwa z podatku dochodowego od osób fizycznych, jest
zwiększenie o 20% ulgi podatkowej na wychowanie trzeciego i kolejnego dziecka oraz umożliwienie
skorzystania z pełnej kwoty ulgi tym osobom, które dotychczas wykazywały zbyt mały podatek, aby w pełni
rozliczyć przysługującą ulgę. Jest to realizacja zapowiadanej przez premiera w sierpniu bieżącego roku
zmiany w uldze dla rodzin wielodzietnych. W tym celu wprowadzony zostanie mechanizm polegający na
dodatkowym zwrocie niewykorzystanej kwoty ulgi (nierozliczonej podatkiem) do wysokości odliczonej od
dochodu kwoty składek na ubezpieczenia społeczne i pomniejszającej podatek kwoty składki na ubezpieczenie
zdrowotne. 
Równocześnie z zapewnieniem zwiększonej ulgi na wychowanie dzieci wraz z uwzględnieniem skorzystania z
pełnej kwoty ulgi tym osobom, które dotychczas wykazywały zbyt mały podatek, aby w pełni rozliczyć
przysługującą ulgę, przyszłoroczny budżet uwzględnia zapowiedzianą przez premiera waloryzację emerytur i
rent o 101,08% wraz z gwarantowaną podwyżką nie mniej niż 36 zł.

3/ Wysokość wpływów z tytułu dotacji , zarówno  dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ( związkom
gmin) ustawami jak i dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin) uzależniona jest od wysokości zawartych w projektach budżetu wojewody.
Dla porównania ;
W 2014 planowany wpływ z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące – 4 948 152,49 zł
W 2015 planowany wpływ z tytułu dotacji i środków  przeznaczonych na cele bieżące – 4 031 419,00 zł
4/ Założeń makroekonomicznych przyjmowanych do projektu ustawy budżetowej na każdy kolejny rok.
 Podstawowe założenia makroekonomiczne, które przyjął rząd do projektu ustawy budżetowej, na rok 2015 r.: 
• wzrost PKB (w ujęciu realnym o 3,4%), 
• średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych (1,2%), 
• nominalny wzrost wynagrodzeń w gospodarce narodowej (4,3%), 
• wzrost zatrudnienia w gospodarce narodowej (0,8%), 
• wzrost spożycia prywatnego (w ujęciu nominalnym o 4,2%).

Zgodnie z uzasadnienie zawartym w Uchwale Nr Pł.408.2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Warszawie z dnia 28 listopada 2014 w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy
Staroźreby projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Staroźreby na lata
2015-2028 dokonano korekty kolumny 10.1 "Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych" w
latach 2017-2021 i 2023-2025 która powinna być spójna z kolumną 10 , ponieważ prognozowana nadwyżka
budżetowa w tych latach w całości przeznaczana jest na spłatę kredytów i pożyczek.

Id: 50633A5E-5E96-4038-8774-39EA1C7FF22A. Uchwalony Strona 7




